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B3: Rede D'Or ja contratou bancos para a sua oferta
pubica inicial de a¢des
Impacto: Cunho Informativo.

CSN: Cia avalia realizar oferta de acoes
Impacto: Cunho Informativo.

Marisa: Apds fracos resultados, cia se vé frente a
cenario mais positivo nos préximos meses
Impacto: Positivo.

Setor de Saneamento: Leildes em Setembro servirdo
como um termometro para o mercado
Impacto: Positivo.

Bolsas

indices Mundiais
IBOVESPA (Brasil)

S&P 500 (EUA)

IPC (México)

STOXX 600 (Europa)
FTSE 100 (Reino Unido)
DAX (Alemanha)

CAC 40 (Franca)
NIKKEI 225 (Japao)
SHANGAI (China)

ASX 200 (Australia)

Commodities

Metais

Minério de Ferro (USD/ton.)
Cobre (USd/Ib.)

Ouro (USD/t 0z.)

Prata (USD/t 0z.)

Platina (USD/t 0z.)
Paladio (USD/t oz.)
Energia

Petréleo Brent (USD/bbl.)
Petréleo WTI (USD/bbl.)
Gasolina (USd/gal.)

Gés Natural (USD/MMBtu)
Etanol (USD/gal.)
Agricolas

Milho (USd/bu.)

Soja (USd/bu.)

Café Robusta (USD/MT)
Café Arabica (USD/bag)
Acucar (USd/Ib.)

Boi Gordo (USd/Ib.)

Fonte: Bloomberg. Elaboracdo:

Ultimo
102.118
3.444
38.250
371
6.019
13.119
5.018
23.291
3.330
6.116

Ultimo
124,4
297,5
1.924,0
26,6
925,2
2.190,9
Ultimo
45,7
43,2
137,9
2,5
1,3
Ultimo
354,3
922,5
1.441,0
126,0
12,8
108,8
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2,65%
0,87%
0,83%

% ano
-11,70%
6,59%
-12,15%
-10,80%
-20,19%
-0,98%
-16,06%
-1,55%
9,17%
-8,49%

% ano
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5,29%
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% ano
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9,09%
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Empresas

B3: Rede D'Or ja contratou bancos para a sua oferta
pubica inicial de acoes

O grupo hospitalar Rede D'Or Sado Luiz esta
proximo de realizar sua oferta publica inicial de
acoes, ja tendo contratado bancos na ultima sexta-
feira (21).

A oferta sera coordenada pelo Bank of America,
J.P.Morgan, BTG Pactual, Bradesco BBl e Xp
Investimentos, e buscard recursos entre R$ 12
bilhdes e R$ 15 bilhdes, conforme duas fontes.
Outras instituicdes financeiras de suporte poderéo
ser contratadas na préxima semana.

A empresa carioca foi criada e controlada pela
familia Moll. Ainda, possui hoje, como sécio, um
fundo da gestora de private equity Carlyle e o
fundo soberano de Cingapura GIC. A eventual saida
dos fundos é, nos Ultimos dois anos, motivo de
especulacdo no mercado sobre uma listagem em
bolsa.

Impacto: Cunho informativo.

CSN: Cia avalia realizar oferta de acdes

A CSN confirmou na noite de ontem (25/08) que
avalia realizar oferta de agdes para a CSN
Mineracao.

A expectativa da companhia é de obter cerca de R$
10 bilhdes na oferta.

A CSN Mineracdo consiste na segunda maior
exportadora de minério de ferro do pais e ainda
detém as minas de Casa de Pedra e do Engenho, o
complexo de beneficiamento do Pires, uma
participagdo na ferrovia MRS e um terminal cativo
no Porto de Itaguai.

Impacto: Cunho informativo.

Marisa: Apds fracos resultados, cia se vé frente a
cenario mais positivo nos proximos meses

A Marisa vinha enfrentando um periodo de
reconstrucdo da marca, com objetivo de aumentar

os fluxos em suas lojas. O processo acabou sendo
interrompido com a chegada da pandemia.

(Continua na préxima pdgina)

Brasil

Indicadores Ultimo
BRL (R$/US$) 5,509
Selic 2,00%
P/L Ibovespa (atual) 66,2x
P/L Ibovespa (proj. 12 meses)  17,4x
Dl Jan 21 1,95%
Dl Jan 23 3,93%
CDS 5 anos (em p.b.) 214

Indices locais

indices Locais Ultimo
IBOV (lbovespa) 102.118
IBrX (Ibrx 100) 43.280
IMOB (Imobiliario) 1.001
INDX (Industrial) 20.441
IFNC (Financeiro) 10.330
ICON (Consumo) 5.033
IMAT (Materias basicos) 4,105
IEE (Energia Elétrica) 73.818
UTIL (Utilidade Publica) 8.071
IFIX (FI Imobiliario) 2.777
IGC (Gov. Corp.) 16.733
IGC-NM (Novo Mercado) 3.854
ITAG (Tag Along) 22.756
IDIV (Dividendos) 5.816
BM&F
Mercado Futuro Ibovespa
Participante Comprado
Bancos 4.430
Investidor Estrangeiro 187.031
Fundos 301.504
Pessoa Fisica 3.365

Fonte: Bloomberg. Elaboracdo: Guide Investimentos
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1,86%

2p.p.
5p.p.
-1p.p.

% dia
-0,18%
-0,11%
-0,54%
-0,70%
-0,03%
0,23%
-1,04%
1,01%
1,40%
-0,10%
0,01%
0,13%
-0,08%
0,17%

Vendido
2.590

133.940
346.248
4.875
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% més
-5,20%

0 p.p.
8 p.p.
-9 p.p.

% més
-0,77%
-0,73%
-4,28%
4,70%
-4,80%
-0,56%
12,47%
-3,54%
-4,47%
1,62%
-0,06%
0,45%
-0,55%
-2,41%

% ano
-26,94%

-262 p.p.
-186 p.p.
115 p.p.

% ano
-11,70%
-11,09%
-27,94%
-3,52%
-21,87%
-4,65%
13,72%
-3,67%
-6,28%
-13,14%
-7,96%
-1,56%
-10,97%
-15,15%
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Variagéo liquida
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-44.744
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1 Dia
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1 més
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-13.211
22.313
-4.575
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A crise acabou prejudicando ainda mais a varejista, que ndo é muito digitalizada, comparada as outras empresas
do setor.

No entanto, o cenario fica mais positivo para a companhia agora, com a reabertura gradual dos comércios. Isto
porque a marca estd em maior nimero de lojas de rua do que suas rivais e também possui posicionamento de
preco mais combativo, o que é um ponto chave em situacdo de crise.

Seu resultado foi bastante impactado em abril e maio, mas mostrou forte recuperacao apds o més de junho.

A cia ainda reforcou que o fim do auxilio emergencial deve impactar na renda dessa classe C em 2021, e um
cenario ainda volatil pode afetar a retomada da Marisa no curto prazo.

Impacto: Positivo. A for¢a da empresa em lojas de rua e com precos competitivos a coloca em posicdo interessante
no momento atual.
Setor de Saneamento: Leilées em Setembro servirdo como um termémetro para o mercado

Os leildes de agua e esgoto que ocorrerdao no més de setembro, funcionardo como um termdémetro para o
mercado.

A expectativa é de que na primeira rodada de concessdes sob a nova legislacdo, predominem os grandes
operadores que ja atuam no pais, mas existe ainda uma expectativa de quais novos grupos possam participar de
forma agressiva.

A primeira ocorrera no dia 14 e serd uma Parceria Publico-Privada (PPP) de esgotamento sanitario do municipio de
Cariacica, no Espirito Santo.

J& no dia 23, sera a PPP da Sanesul, um projeto grande que engloba 68 municipios.

No dia 30, havera o leildo mais aguardado, a concessao de 13 cidades na regido metropolitana de Maceio, hoje
operados pela Companhia de Saneamento de Alagoas (Casal). A expectativa € de que o Ultimo seja o mais
disputado.

Impacto: Positivo. As companhias do setor ficarGo em destaque nas proximas semanas por conta dos leildes que

deverdo movimentar o mercado. O mais esperado deles ocorrera no dia 30/09, da concessGo de 13 cidades na
regido metropolitana de Maceié.

www.guideinvestimentos.com.br
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Participacdo dos investidores

Tipo de Investidor (R$MM)

Inves. Estrangeiro

Institucional

Pessoa Fisica

Instit. Financeira

Emp. Priv/Publ

Outros

*Os dados sdo divulgados com trés dias de defasagem
Fonte: B3; Realizagdo: Guide Investimentos

Saldo
21/08/2020
-406
-99
416
48
41
0

Agosto Acumulado no ano
2.529 -73.976
1.981 34.962
2.853 42.827

507 -211
-7.858 -3.856
-13 253
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Participacao Por Invest.

Agosto

46%
26%
22%
4%
2%
0%

Saldo de Recursos: Os investidores estrangeiros retiraram R$ 406 milhdes na B3 na sexta-feira, dia 21. No més de Agosto,
o saldo acumulado estd positivo em R$2.529 milhdes. No acumulado do ano, este saldo estd negativo em R$ 73.976

milhdes.

Agenda econdmica

26/ago
08:00 Brasil
08:00 Brasil
09:30 Brasil
14:30 Brasil
- Brasil
08:00 EUA
09:30 EUA
11:30 EUA
13:00 R. Unido
22:30 China

Fonte: MCM Consultores. Elaboracdo: Guide Investimentos

Evento

Sondagem da Construcéo

INCC-M (MoM %)

Nota a Imprensa: Mercado Aberto
Fluxo Cambial Semanal
Relatério Mensal da Divida Publica
Pedidos de Hipotecas (WoW % a.s.)
Encomendas de Bens Duraveis (MoM % a.s.)
Estoques de petroleo bruto

Discurso de A. Haldane (Banco da Inglaterra)

Lucros Totais da Industria (YoY%)

Periodo de Referéncia

Ago
Ago
Jul
21-ago
Jul
21-ago
Jul P
21-ago

Jul
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Proventos
Data "com" Data"ex' Ticker Nome Tipo ValorLiq % Yield DataPgto
31/08/2020  01/09/2020  ITUB3 ltau Unibanco Holding SA Dividendos R$ 0015 0,06%  01/10/2020
31/08/2020  01/09/2020 ITUB4 Itau Unibanco Holding SA Dividendos R$ 0,015 = 01/10/2020
31/08/2020  01/09/2020  ITSA3 ltausa SA Dividendos R$ 0,020 0,18%  01/10/2020
31/08/2020  01/09/2020 ITSA4 ltausa SA Dividendos R$ 0,020 0,21% 01/10/2020
01/09/2020  02/09/2020 BBDC3 Banco Bradesco SA JCP R$ 0,015 0,07% 01/10/2020
01/09/2020  02/09/2020 BBDC4 Banco Bradesco SA JCP R$ 0,016 0,08% 01/10/2020
30/09/2020  01/10/2020 ITUB3 Itau Unibanco Holding SA Dividendos R$ 0,015 0,06% 03/11/2020
20/09/2020  01/10/2020 ITUB4 ltau Unibanco Holding SA Dividendos R$ 0,015 0,06% 03/11/2020
01/10/2020  02/10/2020 BBDC3 Banco Bradesco SA JCP R$ 0,015 - 03/11/2020
01/10/2020  02/10/2020 BBDC4 Banco Bradesco SA JCP R$ 0,016 = 03/11/2020

Fonte: Bloomberg. Elaboracdo: Guide Investimentos

Agenda corporativa

Data Ticker Nome Evento
26/08/2020 BPAC11 Banco BTG Pactual SA Reunido Corporativa
27/08/2020 NTCO3 Natura & Co Holding SA Reunido Corporativa
31/08/2020 TIMP3 TIM Participacoes SA Reunido Corporativa
31/08/2020 SANB11 Banco Santander Brasil SA Reunido Corporativa
02/09/2020 ELET3 Centrais Eletricas Brasileiras SA Reunido Corporativa
15/09/2020 RADL3 Raia Drogasil SA Reunido Corporativa
21/09/2020 VALE3 Vale SA Reuni&o Corporativa
22/09/2020 UGPA3 Ultrapar Participacoes SA Reunido Corporativa
23/09/2020 ECORS3 EcoRodovias Infraestrutura e Logistica SA Reunido Corporativa
25/09/2020 SBSP3 Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo Reunido Corporativa
01/10/2020 VIVT4 Telefonica Brasil SA Reunido Corporativa

Fonte: Bloomberg. Elaboragao: Guide Investimentos

Stock Guide

Confira também nosso Guia de A¢oes (aqui)
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"Este relatorio foi elaborado pela Guide Investimentos S.A. Corretora de Valores, para uso exclusivo e intransferivel de seu destinatario. Este relatério ndo pode ser
reproduzido ou distribuido a qualquer pessoa sem a expressa autorizacdo da Guide Investimentos S.A. Corretora de Valores. Este relatério é baseado em informagoes
disponiveis ao publico. As informagdes aqui contidas ndo representam garantia de veracidade das informacdes prestadas ou julgamento sobre a qualidade das mesmas
e ndo devem ser consideradas como tal. Este relatério ndo representa uma oferta de compra ou venda ou solicitacdo de compra ou venda de qualquer ativo. Investir em
acdes envolve riscos. Este relatério ndo contém todas as informagdes relevantes sobre a Companhias citadas. Sendo assim, o relatério ndo consiste e ndo deve ser visto
como, uma representacdo ou garantia quanto a integridade, precisdo e credibilidade da informagdo nele contida. Os destinatarios devem, portanto, desenvolver suas
préprias analises e estratégias de investimentos. Os investimentos em agdes ou em estratégias de derivativos de agdes guardam volatilidade intrinsecamente alta,
podendo acarretar fortes prejuizos e devem ser utilizados apenas por investidores experientes e cientes de seus riscos. Os ativos e instrumentos financeiros referidos
neste relatério podem ndo ser adequados a todos os investidores. Este relatorio ndo leva em consideragdo os objetivos de investimento, a situagao financeira ou as
necessidades especificas de cada investidor. Investimentos em acdes representam riscos elevados e sua rentabilidade passada ndo assegura rentabilidade futura.
Informagdes sobre quaisquer sociedades, valores mobiliarios ou outros instrumentos financeiros objeto desta analise podem ser obtidas mediante solicitagdes. A
informagdo contida neste documento estd sujeita a alteracbes sem aviso prévio, ndo havendo nenhuma garantia quanto a exatiddo de tal informacdo. A Guide
Investimentos S.A. Corretora de Valores ou seus analistas ndo aceitam qualquer responsabilidade por qualquer perda decorrente do uso deste documento ou de seu
contetdo. Ao aceitar este documento, concorda-se com as presentes limitagdes.Os analistas responsaveis pela elaboracdo deste relatério declaram, nos termos do artigo
21 da Instrugdo da CVM N° 598/2018, que: (I) Quaisquer recomendag¢des contidas neste relatorio refletem Unica e exclusivamente as suas opinides pessoais e foram
elaboradas de forma independente, inclusive em relagdo a Guide Investimentos S.A. Corretora de Valores. ”



